Resultado da avaliação 

Com o arredondamento de até 1 % permitido pela NBR 14653 
temos que a estimativa de valor venal de mercado mais provável 
para os imóveis é: 

Praça  Pereira  Coutinho,  175,  apartamento  71  Jardim 
Paulista/Vila  Nova  Conceição  R$  1.570.000.00  (um  milhão, 
quinhentos e setenta mil reais) 

Rua Curitiba, 289/31 Vila Mariana/lbirapuera R$ 1.710.000.00 
(um milhão, setecentos e dez mil reais) 

11. Data de referência 
31 de agosto de 2007. (grifei) 

Em  verdade,  o  laudo  técnico  apresentado  representa,  essencialmente,  uma 
espécie de pesquisa de mercado realizada em 31/08/2007 e, desta feita, incapaz de contrapor as 
informações contidas na escritura pública.